LV.

Clementi Augusto Archiepiscopo Coloniensi S. R. I. Principi Electori, absolutionem a juramento imperitum præstito ab illius Ministro, in subscribendis cum Canonicis Metropolitanæ Ecclesiæ, nonnullis illegitimis conventionibus, antequam idem Clemens Augustus, per legitima suffragia ab iisdem Canonicis, Archiepiscopis renunciatus fuisset.

Dat. die 5. Maii 1759. Ann. 1.

Venerabilis Frater, salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Eam sane, Venerabilis Frater, quate prosequimur Apostolica Charitate, excepimus humanissimas Fraternalitatis Tuæ Litteras, quibus supplex a Nobis exposcebas, ut conscientiæ Tuæ angoribus, per Pontificiam Potestatem Nostram, opportune consulere, super jurejurando per Ministrum Tuum, tuisque Mandatis instructum, præstito, in subscribendis, Tuo jussu ac nomine, nonnullis illegitimis conventionibus inter Fraternalitatem Tuam, et Canonicos istius Metropolitanæ Ecclesiæ Coloniensis servandis, antequam Archiepiscopus Coloniensis per eosdem Canonicos, jus, et suffragium eligendi habentes, renunciatus fuisset. Nos autem postquam rem expendimus, cum Fraternalitate Tua benigne egimus, precibusque Tuis anhelimus, quemadmodum ex supplici libello, in hisce Nostris in forma Brevis literis, alligato, plenius accipies. Huic autem Apostolicæ benignitati Nostræ, adjungimus Apostolicam Benedictionem, quam Tibi, Venerabilis Frater, ex Animo impertimur. Datum Romæ die 5 Maii 1759 Pontificatus Nostri Anno Primo.

Expositio facti, et benigna Pontificis absolutio.

LVI.

Dat. die 5.
Maii 1559.
Ann. 1.

Facultatem tribuit Nuntio Poloniae conferendi tres Canonatus in Cathedrali Ecclesia Gnesnen, primo vacaturos in Mensibus Apostolicae Sedi reservatis, et ad Episcopi nominationem, sub lege tamen expediendi Apostolicas Literas sub plumbo, intra octo menses a die collationis.

Clemens PP. XIII.

Venerabilis Frater salutem, et Apostolicam Benedictionem

Preces porrectae ab Archiepiscopo Gnesnen. pro nominatione ad tres Canonatus in sua Cathedrali Ecclesia.

§. 1. **E**gregia Venerabilis fratris Uladislavi Archiepiscopi Gnesnen in Nos, et Apostolicam Sedem fidei, et devotionis merita poscunt, ut ea illi libenter concedamus, per quae erga personas istarum partium sibi gratas, et acceptas, se beneficium exhibere possit, et liberalem; Supplicationibus itaque ipsius Uladislavi Archiepiscopi Nobis humiliter porrectis inclinati, Tibi, ut tres Metropolitanæ Ecclesiae Gnesnen Canonatus, et Præbendas, quos in Mensibus nostris, et dictæ Sedis Apostolicæ dispositioni reservatis, per obitum illos obtinentium primo vacare contigerit, personis idoneis dicto Uladislao Archiepiscopo, ut præferatur, gratis, et acceptis, ac alias specialiter nominandis, quæ in primis in Catholica Fide constantes sint, Auctoritate Nostra Apostolica conferre, et de illis etiam providere, ipsasque personas, vel earum Procuratores, earum nomine, in corporalem possessionem Canonatuum, et Præbendarum huiusmodi per te ipsum vigore presentium illis conferendorum, iurumque, et pertinentiarum quorumque inducere, et inductos defendere, ac quoscumque illicitos detentores ab illis amovere, sibi que de illorum fructibus redditibus, proventibus iuribus et obventionibus integre responderi, aliaque in præmissis, et circa ea necessaria, seu quomodolibet opportuna facere, nec non contradictores quoslibet per censuras, et pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, et facti remedia, appellatione postposita, compescere libere, et licite possis, et valeas, facultatem auctoritate prædicta, tenore presentium concedimus, et impertimur.

Facultas tribuitur Pontificio Nuntio in Polonia conferendi tres Canonatus ad quos Episcopus Gnesnen. idoneas personas nominaverit.

Clansula sublata et detestum irritans

§. 2. Decernentes, collationes, et provisiones per te de dictis Canonatibus,

Bull. Rom. Tom. I.

et Præbendis, ut præferatur, faciendas perinde validas, firmas, et efficaces existere, et fore in omnibus, et per omnia perinde ac si a Nobis, metipsis factæ fuissent, sicque, et non aliter per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quocumque, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ac præsertim Cancellariæ Apostolicæ Regulis, dictæque Metropolitanæ Ecclesiae Gnesnen, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus, cæterisque contrariis, quibuscumque.

Contrariis derogat.

§. 4. Volumus autem, quod ii quibus Canonatus, et Præbendas huiusmodi contuleris, infra octo menses a die illorum collationis, et provisionis computandos, novas provisiones super illis a Nobis, et Apostolica Sede impetrare, et literas Apostolicas sub Plumbo desuper expedire, Juraque Cancellariæ, et Cameræ Apostolicæ, aliisque propterea debitis, persolvere omnino teneantur, alioquin, elapsis eisdem mensibus, Canonatus, et Præbendæ huiusmodi vacare censeantur eo ipso, possintque aliis per Nos, aut Romanum Pontificem pro tempore existentem dumtaxat, libere conferri, nisi provisi legitimo impedimento detenti, de huiusmodi legitimo impedimento coram Datario Nostro constare fecerint, vel ipsis petentibus novas provisiones huiusmodi, et protestantibus, quod per eos non stat, contigerit illas eis denegari. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die Decima quinta Maii Millesimo Septingentesimo quinquagesimo nono, Pontificatus Nostri Anno primo.

Provisis de tribus Canonatibus injungitur obligatio expeditionis Apostolicarum Literarum sub plumbo, intra octo Menses a collatione, sub privationis poena.

LVII.

Dat. die 15.
Maii 1759.
Ann. I.

Confirmantur decreta Congregationis Concilii in Causa jurisdictionis vertente inter Abbatem Generalem Monachorum Ordinis S. Benedicti Congregationis Montis Virginis, et Episcopum Caputaquen.

Congregationem hanc approbavit Cælestinus III. Constit. edit. 1197. Novembris 4. Eidem exemptiones, et immunitates concessit Urbanus IV. constit. edit. 1263. Jan. 9. itemque usum Mitræ, Baculi, indultum Benedictionis solemnem, et cætera Pontificalia concessit idem Pontifex constit. altera 1263. Septembr. 12. ut videre est in Bullario Mainardi.

Clemens PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam

Exponuntur
capita contro-
versis jurisdic-
tionalis.

§. 1. **N**uper pro parte dilecti filii moderni Abbatis Generalis Monachorum Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Montis Virginis, Nobis expositum fuit, quod cum alias lis verteret in Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, inter ipsum Abbatem Generalem ex una, et Venerabilem Fratrem modernum Episcopum Caputaquen ex altera partibus, super jurisdictione quasi Episcopali, pluribus ab hinc sæculis in Monasterio Sancti Onuphrii Massæ Dirutæ nuncupato, ejusque territorio tamquam uno ex locis nullius Diæcesis, ut asseritur jurisdictioni Abbatis Generalis dictæ Congregationis subjectis, ab Abbate predicto exercitata, in ipsa Cardinalium Congregatione fuerant proposita infrascripta dubia = Primo = *An Monasterium Sancti Onuphrii nuncupat. di Massa Diruta, sit nullius Diæcesis, et quatenus negative* = Secundo = *An Priori seu Abbati dicti Monasterii, liceat facultatem concedere Sacerdotibus Sæcularibus, vel Regularibus ab Ordinario minime approbatis, audiendi confessiones personarum sæcularium in dicta Ecclesia Sancti Onuphrii, et quatenus negative* = Tertio = *An Sacerdotes Sæculares, vel Regulares alterius Diæcesis, etiam a proprio Ordinario approbati, audire possint Confessiones personarum sæcularium, de Sententia Patris Prioris, seu Abbatis pro tempore ejusdem Monasterii, et quatenus negative*

Referantur
dubia pro re-
solutione pro-
posita.

Quarto = *An Fons Baptismalis in eadem Ecclesia positus, sit removendus* = Die xxviii. Augusti MDCCLVI. eadem Cardinalium Congregatio distulit resolutionem ad primam Congregationem post aquas, suspensis interim per modum provisionis, et sine præjudicio iurium partium, Confessariis non approbatis ab Episcopo. Non acquiescentibus vero ipso Abbate Generali, seu Priore Monasterii prædicti, ac exhibitis interea privilegiis ab hac Sancta Sede concessis, et præsertim inter illa quibusdam Literis fel. rec. Urbani PP. IV. Prædecessoris Nostri sub Plumbo Idibus Januarii MDCCLXIII. expeditis ad jurisdictionem quasi Episcopalem spectantibus, ac citato Promotore Fiscalis Curie Episcopalis Caputaquen die xviii. Septembris primodicti Anni MDCCLVI. eadem Cardinalium Congregatio rescripsit = *Prævio recessu a decisis, pro facultate deputandi per Abbatem, sive per ejus Delegatum, nomine ejusdem Congregationis, et sine præjudicio iurium ambarum partium, et per modum provisionis, Confessarios, dummodo sint approbati ab eorum respective Ordinariis.* Reproposita eadem Causa sub iisdem dubiis, ipsa Cardinalium Congregatio die xx. Novembris ejusdem Anni distulit resolutionem ad primam Congregationem etiam unica. Proposita subinde ejusmodi Causa cum infrascriptis dubiis nempe = Primo = *An Monasterium Sancti Onuphrii nuncupat. di Massa Diruta, sit nullius Diæcesis, et quatenus negative* = Secundo = *An Priori, seu Abbati dicti Monasterii liceat facultatem concedere Sacerdotibus Sæcularibus, vel Regularibus ab Ordinario minime approbatis, audiendi Confessiones personarum sæcularium in dicta Ecclesia Sancti Onuphrii, et quatenus negative* = Tertio = *An Sacerdotes sæculares, vel Regulares alterius Diæcesis etiam a proprio Ordinario approbati, audire possint confessiones personarum sæcularium de licentia P. Prioris, seu Abbatis pro tempore ejusdem Monasterii, et quatenus negative.* = Quarto = *An, et in quas pœnas incidant tam Prior, sive Abbas, quam Confessarii* = Quinto = *An Fons Baptismalis in eadem Ecclesia positus, sit removendus.* Die XI. Decembris dicti Anni MDCCLVI. ipsa Cardinalium Congregatio respondit = ad primum = *Affirmative* = ad secundum rescripsit = *ad mentem in Casu, de quo agitur, et mens est, non expedire, uti Confessariis ab Ordinario non approbatis = Ad*

S. Congregatio, Episcoporum, et Regularium provisionalem resolutionem decernit.

Nova dubia concinnata in secunda propositione.

Prælaudata S. Congregatio, relata superius dubia resolvit.

tertium = *Affirmative* = ad quartum = *negative*, et *rescripsit ad mentem*, et *mens est*, quod non utatur, nisi *consulta ipsa Cardinalium Congregatione*. Redit Promotor Fiscalis ad novum eorumdem Cardinalium Judicium, et respondendum erit = *An sit standum*, vel *recedendum a decisio in casu etc.* die xxx. Aprilis ipsa Cardinalium Congregatio distulit propositionem; Reproposita eadem causa, cui decernendum est. *An sit standum*, vel *recedendum a Decisio*; die xxx. Julii MDCCLVII. Ipsa Cardinalium Congregatio *stetit in Decisio*, et hujusmodi Causam amplius non proponi mandavit.

Postrema, et definitiva praelaudata S. Congregationis resolutio.

Decreta S. Congregationis approbantur, et confirmantur.

§. 2. Cum autem, sicut dictus Abbas Generalis Nobis nuper exponi fecit, ipse, decreta hujusmodi, quo firmiter subsistant, et serventur exactius, Apostolicæ Confirmationis Nostræ patrocinio communiti summopere desideret; Nos ipsum Abbatem Generalem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratiâ absolventes, et absolutum fore censentes, Supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, decreta præinserta, auctoritate Apostolica, tenore præsentium approbamus, et confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robor adijcimus, salva tamen semper in præmissis Auctoritate memoratæ Congregationis Cardinalium.

Clausula subblata, et decretum irritans.

§. 3. Decernentes easdem præsentem Literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit, plenissime suffragari, sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xv. Maii MDCCLIX. Pontificatus Nostri Anno Primo.

LVIII.

Apostolico Nuncio penes Augustum Poloniæ Regem Illustrem, facultatem tribuit conferendi tres Canonicatus in Cathedrali Ecclesia Culmen primo vacaturos in mensibus Sanctæ Sedi reservatis, et ad Episcopi nominationem, sub lege tamen expediendi Litteras sub plumbo, intra octo menses a collatione.

Dat. die 21. Maii 1759. Ann. I.

Facultatem hanc indultam praelaudato Nuncio fuisse pro Diœcesi Gnœnen, habes supra in Litera in forma Brevis relata sub num. LVI.

Clemens Papa XIII.

Venerabilis Frater salutem, et Apostolicam Benedictionem

§. 1. **E**gregia Venerabilis Fratris Andreæ Episcopi Culmen in Nos, et Apostolicam Sedem fidei, et devotionis merita poscunt, ut illa libenter ei concedamus, per quæ erga personas istarum partium sibi gratas, et acceptas beneficium exhibere possit, et liberalem; Supplicationibus itaque ipsius Andreæ Episcopi nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, Tibi, ut tres dumtaxat Ecclesiæ Culmen Canonicatus, et Præbendas, quos in mensibus Nostris, et dictæ Sedi dispositioni reservatis, per obitum illos obtinentium primo vacare contigerit, personis eidem Andreæ Episcopo, ut præfertur gratis, et acceptis, ac ab eo specialiter nominandis, quæ in primis in Catholica Fide constantes sint, Auctoritate Nostra Apostolica, conferre, et de illis etiam providere, ipsasque personas, vel earum Procuratores, earum nomine in corporalem possessionem Canonicatum, et Præbendarum hujusmodi per Te vigore præsentium illis conferendorum, juriumque, et pertinentiarum suorum quorumcumque inducere, et inductos defendere, ac quoscumque illicitos Detentores ab illis amovere, ipsisque provisus de illorum fructibus, redditibus, et proventibus, juribus, et obventionibus integre responderi, aliaque in præmissis, et circa ea quomodolibet necessaria, et opportuna facere, nec non contradictores quoslibet per censuras, et pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, et facti remedia, appellatione postposita, compescere libere, et licite

Præces porrectæ ab Episcopo Culmen pro libera nominatione ad tres Canonicatus in sua Ecclesia Cathedrali.

Facultatem tribuit Pontificio Poloniæ Nuntio conferendi tres Canonicatus ad quos Episcopus Culmen idoneas personas nominaverit.

possis, et valeas facultatem, eadem Auctoritate tenore presentium concedimus, et impertimur.

*Clausula
sublata, et
decretum irri-
tans.*

§. 2. Decernentes collationes, et provisiones per Te de dictis Canonicatibus, et Præbendis, ut præfertur, facien, perinde validas, firmas, et efficaces existere, et fore in omnibus, et per omnia ac si a Nobismetipsis factæ fuissent, sicque, et non aliter per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

*Contrariis
derogat.*

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus Apostolicis, ac Cancellariæ Apostolicæ Regulis, dictæque Ecclesiæ Culmen etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque.

*Præscribitur
provisis de tri-
bus Canonicatibus, ut infra octo Menses a die collationis, Literas Apostolicas sub plumbo expedire teneantur, sub privationis poena.*

§. 4. Volumus autem, ut ii, quibus Canonicatus, et Præbendas hujusmodi contuleris, intra octo menses a die illarum collationis, et provisionis computandos, novas provisiones super illis a Nobis, et Apostolica Sede prædicta impetrare, ac Literas Apostolicas sub Plumbo expedire, ac jura Cancellariæ, et Cameræ Apostolicæ, aliisque propterea debita, persolvere omnino teneantur, alioquin, elapsis dictis mensibus, Canonicatus, et Præbendæ hujusmodi vacare censeantur eo ipso, possintque aliis per Nos, aut Romanum Pontificem pro tempore existentem dutaxat libere conferri, nisi provisi, legitimo impedimento detenti, de hujusmodi impedimento, coram Datario Nostro constare fecerint, vel ipsis petentibus novas provisiones hujusmodi, et protestantibus, quod per eos non stat, contigerit illas eis denegari.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XXI. Maii MDCCLIX. Pontificatus Nostri Anno Primo.

LIX.

Confirmatio Decreti Ministri Generalis Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia, circa, electionem Guadianorum trium Conventuum, et Custodiarum principalium, in Astensem, et Pedemontanam Provinciam alternatim faciendam, cum derogatione contrariarum præscriptionum.

*Dat. die 28.
Maii 1759.
Ann. I.*

Literæ Apostolicæ Benedicti XIV. quibus Provincia Pedemontana in tres Custodias divisa fuit, habentur hic integre insertæ.

Clemens PP. XIII.
Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **S**uprema Apostolica charitatis, providentiæque nostræ erga omnes Christifideles, atque eos potissimum, qui a fluctibus sæculi erepti, ad tranquillum Religionis portum confugerunt, adhibenda a Nobis cura, maximopere postulat atque exigit, ut omnem Pontificiæ benignitatis, auctoritatisque operam, consiliumque in hoc studiosissime collocemus, quo contentionibus, litibus, ac dissidiis, partium studiis procul amotis, atque eliminatis, ubi opus esse constiterit, omnia inter Viros præsertim Religiosos in pace fiant, et omnia ad Divinum Cultum augendum, Regularem disciplinam confirmandam, procurandamque æternam Animarum Salutem componantur, constabulanturque.

Exordium

§. 2. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus Filius Clemens a Panormo Minister Generalis Ordinis Fratrum Minor. S. Francisci de Observantia nuncupat. , quod alias dilectus itidem Filius Raphael a Lugagnano Ex Minister Generalis, et tunc totius Cismontanæ Familiæ ejusdem Ordinis Commissarius Generalis, qui ut felici, prosperoque regimini, atque gubernio Provinciæ S. Thomæ in Pedemontio dicti Ord. consulere valeret, ipsam Provinciam in tres Custodias divisit, et quamdam alternatim in electione Ministri Provincialis, Custodis, et Deffinitorum Provincialium inter dictas tres Custodias præscripsit, et distribuit, assignatis, unicuique ex tribus dictis Custodiis, octo Conventibus ex vigintiquatuor, qui totam Provinciam constituunt, mandando inter cætera, ut Fratres unius cujusque Custodiæ, in Guardianos Conventuum unicuique Custodiæ assignatorum, præficerentur, prout con-

Preces porrectæ pro confirmatione Decreti Ministri Generalis.

tinetur in quibusdam Fel. rec. Benedicti Papæ XIV. Prædecessoris Nostri super confirmatione patentium litterarum ipsius Reaphaelis Commissarii Gen. ea super re confectarum, in simili forma Brevis expeditis Literis tenoris sequentis videlicet. = Benedictus Papa XIV. ad futuram rei memoriam. Injuncti Nobis, per abundantiam Divinæ Gratix, Pastoralis Officii sollicitudo postulat, ut in his, per quæ Christifidelium, sub suavi Religionis jugo Altissimo famulantium, prospero statui consulitur, ejusdem Officii partes sedulo intendamus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus Filius Emanuel a Crescentino Minister Provincialis Provinciæ S. Thomæ in Gallia Subalpina, seu Pedemontis Ord. FFr. Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum, quod dilectus itidem filius Reaphael a Lugagnano, Familiæ Cismontanæ ejusdem Ordinis Commissarius Generalis, dictam Provinciam per suas Patentes Litteras in tres Custodias separavit, et unicuique ex tribus dictis Custodiis certos Conventus assignavit, ac quamdam alternativam in electione Superiorum Provincialium præscripsit, et mandavit, prout continetur in ipsius Raphaelis Commissarii Generalis Patentibus Literis tenoris sequentis, videlicet.

Referuntur tenor Literarum Benedicti XIV.

Referuntur Literæ Patentes Ministri Generalis super divisione Custodiarum Provinciæ Pedemontans.

» Fr. Raphael a Lugagnano Lector Emeritus, Ex Minister Generalis, ac totius Cismontanæ Familiæ FF. Min. S. P. N. Francisci Commissarius Generalis, Visitator, et Reformator Apostolicus, et Servus, Dilectis in Domino Fratribus Nostræ Observantis Provinciæ S. Thomæ Superioribus, et Subditis salutem, pacem, et a Domino Sempiternam Benedictionem. Muneris nostri ratio exposcit, ut in Provinciis nostræ curæ commissis, ea omnia promoveamus, quæ prospero, felicique earumdem gubernio consentanea esse noscuntur. Nuper siquidem pro parte P. Fr. Emanuelis a Crescentino Ministri Provincialis Nostræ Observantis Provinciæ S. Thomæ in Pedemontio, approbante Serenissimo Sardinæ Rege, Sanctissimo Domino Nostro D. Benedicto Papæ XIV. humiliter supplicatum fuit, ut pro meliori dictæ Provinciæ gubernio, proque exactiori, in Gradu, et Superioritatum collatione justitiæ distributiæ exercitio, ex vigintiquatuor Conventibus, quibus dicta Provincia componitur, tres Custodias, Taurinensem, Astensem, et

» Pedemontanam nominandas, octo ex dictis Conventibus infra nominandis, pro unaquaque constantes, instituerentur. Ex quibus Custodiis, quemadmodum in pluribus aliis Ordinis Nostri Provinciis, salubriter, summoque justitiæ distributiæ, pacis, et quietis fructu, per Apostolicam Sedem est cautum, Minister Provincialis, Custos, et Deffinitores alternatim in Capitulis, atque Guardiani respectivorum Conventuum, in dictis Capitulis, et Congregationibus eligerentur; ita quod unaquæque Custodia, duos Vocales in Deffinitorio, et Octo Guardianos in gubernio respectivorum Conventuum semper habeat, cum hac distributione, videlicet: Quod Custodia illa, ex qua assumetur Minister Provincialis, unus pariter Deffinitor, et Secretarius Provinciæ: Ex ea autem, ex qua fuerit Minister Officium explens, Custos, et alter Deffinitor. Et tandem ex tertio duo Deffinitores semper alternatim eligantur: Et insuper, quod dictarum Custodiarum Conventibus, Religiosi ad easdem Custodias pertinentes pro Guardianis, et Præsidentibus, præficiantur. »

» Cum autem eidem SSmo Domino Nostro placuerit sub die 4 currentis Junii supplicem dicti P. Fr. Emanuelis libellum cum rescripto pro gratia, ad nos cum facultatibus necessariis, et opportunis benigne remittere; Nos edocti ab Excellentissimo D. Comite de Rivera Serenissimi Sardinæ Regis, apud S. Sedem Ministro, de benigno super his dicti Serenissimi Regis beneplacito, facultatibus, ut supra, Nobis attributis utentes, prædictas tres Custodias, Taurinensem nempe, cui sequentes octo Conventus, nempe, Taurini, Clavasii, Crescentini, Valpergæ, Fontaneti, Vercellarum, Gattinariæ, et S. Agathæ; insuper Astensem, cui alios sequentes octo pariter tribuimus, scilicet Astæ, S. Damiani, Villæ Novæ, Clerii, Carmagnolæ, Sinfredi, Braydæ, et Clerasci; et tandem Pedemontanam, cui cæteros octo Conventus etiam tribuimus, scilicet Montisregalis, Benvarum, Malleæ, Buschæ, Salutarum, Siviliani, Fossani, et Vigoni; his nostris instituimus, et declaramus, præcipientes per S. Obedientiam, et sub pœna nullitatis Electionum, ut his nostris publicatis in cunctis Capitulis, et Congregationibus, Electiones tum Provincialis, tum Custodis, Deffinitorum, et Guardianorum

„ dictæ Provinciæ semper fiant juxta
 „ supra expositam dispositionem , et
 „ distributionem, nempe quod alterna-
 „ tim Minister , Custos, et Definitores
 „ prædicti ex dictis Custodiis , inci-
 „ piendo ab Astensi, ex qua , tamquam
 „ præ cæteris munere Provincialatus e-
 „ longiori tempore vacua, Minister , et
 „ unus Definitor cum Secretario Pro-
 „ vinciciæ in proximo futuro Capitulo
 „ eligi debeant ; ex Taurinensi autem
 „ Custos , et alter Definitor, et ex Pe-
 „ demontana duo Definitores , sicque
 „ alternatim in aliis Capitulis subse-
 „ quentibus ; et insuper a præsentium
 „ publicatione, Guardiani Conventuum
 „ Custodiarum dictarum eligi semper
 „ debeant ex Religiosis , ad easdem re-
 „ spectivas Custodias pertinentibus , ita
 „ quod unaquæque ex prædictis Custodis,
 „ duos semper Vocales in Definito-
 „ torio , octo Guardianos in officio ha-
 „ beat ; et casu , quo aliquis ex dictis
 „ duobus Vocalibus deficiat , necesse-
 „ que sit juxta Constitutionum Genera-
 „ lium præscriptum , aliquem subroga-
 „ re , qui Definitorio intersit , in hoc
 „ casu , subrogationem conferendam esse
 „ non dignori Patri Provinciæ , be-
 „ ne vero Custodiæ illius , in qua erit
 „ vocalis deficiens harum virtute de-
 „ cernimus , et mandamus , volen-
 „ tes , quod duo Vocales ex unaqua-
 „ que Custodia , semper Definitorio
 „ intersint , nec quisquam eorum un-
 „ quam deficiat . Quia autem eadem
 „ Provincia, duos tantum habet Coaven-
 „ tus Sacri Recessus , illosque in Cu-
 „ stodia Pedemontana sitos , volumus ;
 „ et mandamus , ut post præsentium
 „ publicationem in prima Congregatio-
 „ ne Capitulari, duos alios Conventus ,
 „ quos PP. Definitorii magis idoneos
 „ judicaverint , unum in Taurinen. Cu-
 „ stodia , et alterum in Astensi insti-
 „ tuant , relinquentes arbitrio dictorum
 „ PP. Definitorii prædictos, duos Con-
 „ ventus S. Recessus in Custodia Pede-
 „ montana existentes, continuare , vel
 „ unum trasferre ad alteram ex dictis
 „ Custodiis , Conventum hujusmodi non
 „ habentem , ita quod unaquæque Cu-
 „ stodia proprium habeat Sacri Recessus
 „ Conventum , in quo respectivi Reli-
 „ giosi, proprii spiritus devotioni satis-
 „ facere queant. Quo vero ad Novi-
 „ tiorum receptionem , injugimus , ut
 „ ex unaquaque Custodia æquali nu-
 „ mero postulantes, ad ordinem acce-
 „ ptentur , et ad probationem , et pro-
 „ fessionem respective admittantur , ser-
 „ vatis in reliquis quæ per Apostolicas,

„ et Ordinis Constitutiones servanda
 „ sunt. Ita decernimus , et servari man-
 „ damus sub pœnis , ut supra. Datum
 „ Romæ ex Aracœli die 8 Junii 1752.
 „ Fr. Raphael a Lugagnano Commiss.
 „ Generalis , et Visitator Apostolicus.
 „ De mandato Rm̃i in Christo Patris
 „ Fr. Franciscus Antonius a Mutiliana
 „ Secret. Generalis Loco Sigilli.

Cum autem , sicut eadem expositio
 subjungebat dictus Emanuel Minister
 Provincialis præinsertas Patentes literas,
 ac in eis contenta quæcumque quo fir-
 mius subsistant , et serventur exactius ,
 Apostolicæ confirmationis Nostræ pa-
 trocinio communiri summopere deside-
 ret ; Nos ipsum Emanuelelem Mini-
 strum Provinciale specialibus , favori-
 bus , et gratiis prosequi volentes , et a
 quibusvis excommunicationis, suspensio-
 nis , interdicti , aliisque canonicis cen-
 suris , et pœnis , si fuerit quoquo mo-
 do innodatus , tenore præsentium ab-
 solventes , et absolutum fore censentes ,
 supplicationibus ejus nomine No-
 bis super hoc humiliter porrectis in-
 clinati , præinsertas dicti Raphaelis
 Commissarii Generalis Patentes literas ,
 divisionem dictæ Provinciæ intres Cu-
 stodias , assignationemque Conventuum
 unicuique ex dictis Custodiis , ac præ-
 scriptionem Electionum Ministri Pro-
 vincialis, Custodis , Definitorum , et
 Guardianorum continentes, et cum omni-
 bus, et singulis in eis contentis, aucto-
 ritate Apostolica tenore præsentium ap-
 probamus, et confirmamus, illisque in-
 violabilis Apostolicæ firmitatis robur
 adjicimus, omnesque et singulos juris,
 et facti etiam substantiales defectus si
 qui desuper, quomodolibet in præmis-
 sis intervenerint, seu intervenisse dici
 vel prætendi possit dicta auctoritate sup-
 plemus , et sanamus. Decernentes eas-
 dem præsentis Literas , et in eis con-
 tenta quæcumque, semper firma , vali-
 da , et efficacia existere , et fore, suos-
 que , plenarios , et integros effectus sortiri,
 et obtinere , ac illis ad quos spectat ,
 et pro tempore quancumque spectabit
 plenissime suffragari , et ab eis respective
 inviolabiliter observari : Sicque in præ-
 missis per quoscumque Judices Ordinarios
 delegatos etiam Caesarum Palatii Aposto-
 lici Auditores , judicari , et definiri debere
 ac irritum , et inane si secus super his a
 quoquam, quavis auctoritate, scienter vel
 ignoranter contigerit attentari. Non ob-
 stantibus Constitutionibus Apostolicis, ac
 Ordinis, et Provinciæ hujusmodi etiam
 juramento confirmatione Apostolica, vel
 quavis fir-

mitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, et literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo, ad verbum insertis habentes, illis alias in sua robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 5. Julii 1753. Pontificatus Nostri Anno XII.

Minister Generalis, novam Custodiarum districtuacionem, ad dissidia dirimenda, perficiendam esse duxit.

§. 3. Et licet per præinsertas Litteras præscriptum sit, ut Guardiani Conventuum ad unamquamque ex dictis tribus Custodiis assignatorum, semper præficiantur ex Alumnis ad easdem respectivè Custodias pertinentibus, nihilominus ipse Clemens Minister Generalis experientia compertum habeat, quod per electionem Guardiani Conventus S. Thomæ Taurini, Custodiæ Vercellensi assignati, semper in favorem unius Professoris ejusdem Custodiæ faciendam, tranquillitati, et paci dictæ Provinciæ minime consultum sit, quippe quod ex illius statuta electione novâ dissidia, et dissensiones inter ipsas Custodias oriri videntur, et forsân ortæ existunt; Ipse vero Clemens Minister Generalis, ad illas dirimendas, penitusque evellendas, proprium esse ducit, dictum Conventum S. Thomæ a Vercellensi Custodia distrahere, ac illius Guardiani, prout etiam reliquorum Conventuum Carmaniolæ, et Oppidi de Vigone ad Astensem, et Pedemontanam respective Custodias spectantium, electiones imposterum habendas, alternatim inter Alumnos dictarum trium Custodiarum præscribere, prout præscripsit per suum Decretum tenoris sequentis nempe, Cum in Nostra Observanti Provinciâ Taurinensi, S. Thomæ Apostoli nuncupata, ex antiqua consuetudine usque receptum sit, ut ad obyandâs in Capitulis Provincialibus dissensiones, aliaque incommoda præcavenda, quæ occasione electionum tam Superiorum, quam aliorum Officialium Provinciarum Ordinis non raro contingunt, ipsa in tres partes divisa sit, in Custodias nempe, quas vocant Vercellensem, Astensem, et Pedemontanam, illarumque Custodiarum quælibet, certos habeat attributos Conventus, ex quibus præcipuas sub

Tenor decreti Ministerii Generalis super nova Custodiarum districtuacione.

nuncupatione S. Thomæ Apostoli Taurini existens, Custodiæ Vercellensi hactenus fuerit perpetuo aggregatus, in eoque Religiosus idoneus ex memorata Vercellensi Custodia, in Capitulis, vel Congregationibus Provincialibus semper in Guardianum usque ad præsens electus fuerit; unde occasione hujusmodi electionis in favorem memoratæ Custodiæ non bene consultum paci, ac tranquillitati totius Provinciæ, imo melius consuli de eadem electione aliter providendo videatur: Nos proinde stabili, firmoque Fratrum, et Provinciarum Nostrarum bono, ac quieti, quantum cum Domino possumus, prospicere volentes, omniaque præterea dissensionum semina ab eisdem Fratribus, et Provinciis evellere, cupientes, prædictum Taurinensem Conventum S. Thomæ Apostoli, ab ipsa Vercellensi, ut fertur, Custodia prorsus abstrahentes, veluti Provinciæ Universæ futuris temporibus considerandum, illique in Guardianum præficiendum, Auctoritate Apostolica, qua fungimur, prout infra, decernimus, et declaramus = Primo = Ut integro triennio, in quo, juxta introductam consuetudinem, Minister Provincialis assumitur ex Custodia Vercellensi, in Guardianum Taurinensem eligatur unus ex Patribus Custodiæ Vercellensis, in Guardianum Conventus Carmaniolæ pertinentis ad Custodiam Astensem = Secundo = Ut in alio triennio, in quo Provincialatus Officium, juxta morem pertinet ad Custodiam Astensem, Taurinensis Guardianus sit ex Custodia Pedemontana, et hæc, Custodiam Vercellensem compensabit per Guardianatum Conventus Oppidi de Vigone = Tertio tandem = Ut eo triennio, in quo Minister Provincialis fuerit ex Custodia Pedemontana, idem Taurinensis Guardianus ad Patres pertineat Custodiæ Vercellensis = Atque ita Auctoritate Apostolica decernimus, volumus, et declaramus. Non obstantibus etc. Datum Romæ ex Aracæli die 24. Martii 1759. Fr. Clemens de Panormo Minister Generalis = Loco ✕ Sigilli = De mandato Rm̄i in Christo Patris Fr. Vincentius Scutari Ex-Definitor Generalis, et Secretarius Generalis Ordinis.

§. 4. Cum autem, sicut dilectus Filius Clemens Minister Generalis Nobis subinde exponi fecit, ipse, Decretum hujusmodi exequi demandetur, et exequutioni

Supra relatam Ministerii Generalis Decretum Pontificia auctoritate confirmatur.

hujusmodi demandatum, inde servetur exactius, Apostolicæ confirmationis nostræ patrociniò communiri summopere cupiat: Nos dictum Clementem Ministrum Generalem specialibus favoribus, et gratiis prosequi, volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, interdicti, aliisque canonicis censuris, et pœnis, si fuerit quoquo modo innodatus, tenore præsentium absolventes, et absolutum fore censes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, præinsertum ejusdem Clementis Ministris Generali Decretum, licet illud adversetur non solum dispositioni, quæ in patentibus literis memorati Raphaelis tunc Commissarii Generalis Cismontanæ Familiæ dicti Ordinis, sicut præmittitur, editis continetur, nempe, quod Guardiani Conventuum Custodiarum hujusmodi semper præfiantur ex Religiosis ad easdem respective Custodias pertinentibus, verum etiam tenori ipsarum Benedicti Prædecessoris super illarum confirmatione expeditarum Literarum, quibus quoad hanc partem dumtaxat, Auctoritate Apostolica derogamus, ac per præsentem in ea tantum parte derogatum intendimus, firmis tamen remanentibus aliis dispositionibus, seu præscriptionibus quoad ipsas Custodias a dicto Raphaeli Commissario Gen: factis, et in suis patentibus litteris contentis, juxta tenorem, et formam earundem Benedicti Prædecessoris prædicti Litterarum, super illarum confirmatione editarum, Auctoritate præfata tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illique inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, omnèsque, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus et sanamus.

Clausula
sublata, et de-
cretum irri-
tans.

§. 5. Decernentes easdem præsentem literas, et in eis contenta quaecumque semper firma, valida, et efficacia existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quomodocumque spectabit, plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque in præmissis, per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter, contigerit attentari.

Contrariis
derogat.